
2020 年 3 月 2 日 

電気工学科 第 4 学年学生及び保護者の皆様 

奈良工業高等専門学校

電気工学科 主任

小坂 洋明

電気工学科４年生保護者向け進路ガイダンス・面談中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素本校の教育・学生指導にご協力頂き、誠にありがとうございます。

さて、先にお子様を通して 4 年生の保護者の方向けの進路ガイダンス及び卒業研究（卒研）担当教員との

3 者面談を 3 月 6 日に実施する旨ご連絡しました。その後新型コロナウイルス感染の懸念が高まり、2 月 28

日には文部科学省が全国全ての小・中・高校等について、3 月 2 日から春休みまで臨時休業を行うよう要請

しました。本校は 3 月 3 日から 15 日まで、本校学生及び学外の方の入構を原則禁止とする決定を 2 月 28

日に行いました（3 月 16 日以降は未定です）。 

上のような事情から、上記ガイダンス・面談を中止とさせて頂きますことをお知らせ致します。

代替措置として、卒研担当教員との面談は 2 者面談に切り替え、電話等の手段で教員が保護者の方や学生

とお話させて頂くことを基本とさせて頂きます。面談の方法やスケジュールについては、卒研担当教員が直

接または学生を通して調整させて頂きます。また、ガイダンスで配布予定だった資料を同封致します。ご家

庭でお子様にも見るようお話頂くとともに、進路のお話にご活用下さい。

進学希望のお子様も含め、進路について相談希望がありましたら、就職担当教員、卒研担当教員または学

科主任（裏面に連絡先があります）に遠慮なくメール等で問い合わせるよう、ご家庭でもお話頂けたらと思

います。

3 月は進路を決める非常に重要な時期です。特に就職希望者については受験する会社を選ぶ、最後の大事

な期間です。当学科では、緊急の措置として学生が学外でも電気工学科学生向けの求人データを検索・閲覧

できるようにシステムを改修し、システムへのログイン方法を就職希望の学生に直接メールで連絡済みです

（使い方については、事前にプリントを配布済み）。このシステムを活用し企業研究して頂ければと思いま

す。

以上、不明な点などございましたら、学科主任までお問い合わせ下さい。

最後になりましたが、直前の中止で保護者の皆様にはご迷惑をおかけすることお詫び申し上げます。ガイ

ダンス・面談中止を含め、本校の措置の目的は学生の安全を確保するためのものですので、今後とも変わら

ぬご理解・ご協力を頂きますよう、何卒お願い申し上げます。

敬具




